__D815A4960__

__D815A4961__

__D815A4962__

__D815A4963__

CONTRATOS

Nº. 271/2016 RESCISÃO

ATO EXTRATO DE RESCISÃO
Rescisão Unilateral nº. 004/2018 – Contratante: O Município de Alagoinhas – Representante Legal: Jean Ander
Martins Santos Silva (Secretário) - Contratada: Manoela de Oliveira Cunha ME – Fundamento Legal: Arts. 77 a 80
da Lei nº 8.666/1993 e art. 7º da Lei 10.520/2002– Objeto: assegurada a observância dos princípios do
contraditório e da ampla defesa, declaro rescindido o Contrato nº. 271/2016, com aplicação das penalidades de
multa consoante o item 15.1 da Cláusula Décima Quinta do supracitado contrato, e ainda, impedimento de licitar
pelo prazo de 1 (um) ano com o Município de Alagoinhas. Esta decisão gera efeitos imediatos, ficando
assegurado à CONTRATADA a interposição de recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, na forma do Art. 109, I,
E, da Lei 8.666/93. – Data de Assinatura: 24/08/2018.

Nº. 174/2018

Contrato nº. 174/2018 – Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 – Contratada:
Solut Serviços e Entretenimento Ltda ME – CNPJ n°. 23.103.688/0001-30 - Procedimento Licitatório: Dispensa de
Licitação n.º 079/2018 – Objeto:

 - Valor: R$7.828,00 (sete mil oitocentos e vinte e oito reais) - Data de Assinatura:
24/08/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP Nº 068/2018 HOM.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 068/2018

O Secretário Municipal de Saúde de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições, após parecer da
Controladoria Geral do Município, em concordância com as Leis 10.520/02 c/c 8.666/93, resolve: Homologar o
processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE LANCHES,
REFRIGERANTES E ÁGUA MINERAL PARA ATENDER ÁS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE NO
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA.  EMPRESA: FOOX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP.  VALOR:
R$ 99.450,00 (Noventa e nove mil, quatrocentos e cinqüenta reais). Maiores informações: tel. (0xx75) 3422-8607.
Alagoinhas-Ba, 24/08/2018. Moacir Lira de Oliveira – Secretário Municipal de Saúde.

DISPENSA

Nº 079/2018 HOM.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 079/2018

O Secretário Municipal de Administração de Alagoinhas torna público o resultado da homologação e adjudicação
da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2018. Processo Administrativo nº 6531/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DO ESPETÁCULO TEATRAL, OS 10OCUPADOS EM TEMPO DE
INFÂNCIA NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA. Em favor de: SOLUT SERVIÇOS E ENTRETENIMENTO
LTDA-ME. Valor global: R$ 7.828,00 (sete mil oitocentos e vinte e oito reais). Dotação Orçamentária: 2192 –
3.3.90.39. Data da Homologação : 24/08/2018. Alagoinhas, 24/08/2018. Jean Ander Martins Santos Silva –
Secretário Municipal de Alagoinhas.

contratação de empresa para realização do espetáculo teatral, os 10OCUPADOS
Em Tempo de Infância

Edição 2.105 — Ano 10
24 de agosto de 2018

Página 11

https://doem.org.br/ba/alagoinhas